

**EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 001/2019**

Processo: 201800005012924

**Contratante:** Estado de Goiás, com a interveniência da Secretaria de Estado da Administração - SEAD**Contratada:** Instituto Americano de Desenvolvimento**Objeto:** a) alteração do preâmbulo e demais cláusulas, conforme Lei Estadual nº 20.417/2019, que trata da alteração do nome da Secretaria; b) readequação do valor do Contrato conforme Planilha de Custos da Contratada, respaldada no item 12.1 da Cláusula Décima Segunda, que trata da aplicação da teoria da imprevisão visando à manutenção do equilíbrio econômico-financeiro inicial do Contrato; c) indicação dos recursos orçamentários e financeiros para fazer face à despesa; d) inclusão da obrigação da contratada, que trata das exigências constantes na Lei Estadual nº 20.489/2019; e e) inclusão da Cláusula Compromissória, da Conciliação e Mediação do Contrato Original.**Valor Total:** R\$ 1.900.627,20 (um milhão e novecentos mil e seiscentos e vinte e sete reais e vinte centavos)**Data da Outorga:** 27/03/2020**Assina pela PGE:** Dra. Juliana Pereira Diniz Prudente, neste ato representada por Dr. Philippe Dall'Agnol**Assina pela SEAD:** Bruno Magalhães D'Abadia**Assina pela Contratada:** Paulo da Silva Maia Filho e Roger Marconni Rodrigues de Souza

Protocolo 174886

EXTRATO DE DECLARAÇÃO DE DISPENSA EMERGENCIAL DE LICITAÇÃO N° 07 / 2020

PROCESSO N°: 202000005004131.

OBJETO: Aquisição de álcool gel antisséptico para atender às necessidades da Secretaria de Estado da Administração - SEAD.

CONTRATANTE: Secretaria de Estado da Administração.

CONTRATADO: BR&amp;C AMBIENTAL EIRELI.

VALOR TOTAL: R\$ 156.600,00 (cento e cinquenta e seis mil e seiscentos reais).

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 24, inciso IV da Lei Federal nº 8.666/93, no Artigo 5º do Decreto Estadual nº 9.632/2020 e no Artigo 10 do Decreto Estadual nº 9.634/2020.

RATIFICADO POR: **Bruno Magalhães D'Abadia, Secretário de Estado da Administração, aos 27 dias de março de 2020.**

Protocolo 174818

**EXTRATO DA ATA RP 002/2020****ÓRGÃO GERENCIADOR:** SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO, Representada pelo seu Titular, Sr. BRUNO MAGALHÃES D'ABADIA.**OBJETO:** A presente Ata tem por objeto o Registro de Preços para eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de gêneros alimentícios (café, açúcar, adoçante) e materiais de copa e cozinha (garrafa térmica, caçarola, filtro coador, copo descartável, porta filtro, lixeira, flanela, pano de prato, bule, coador, copo de vidro, dispenser de copo, guardanapo, jarra, papel toalha, xícara, bandeja, colher, escorredor, leiteira, pote para mantimentos), por um período de 12 (doze) meses, mediante demanda, conforme especificado no Termo de Referência e seus anexos, visando atender às necessidades dos órgãos e entidades do estado de Goiás.**DATA DA ASSINATURA:** 27/03/2020**FORNECEDORES DETENTORES DO REGISTRO DE PREÇOS:**

ITEM	FORNECEDOR	ENDEREÇO	CNPJ
02	DPS Gonçalves Ind. e Com. de Alimentos Ltda-EPP	Av. José Furcin, 158, Jardim Santa Rosa Bariri-SP CEP: 17.250-000	64.106.552/0001-61
01-03-04-05-08-09-11-14-17-20-22-23-24-25-27-28-29-30-31-34	Gesy Saraiva de Goiás	Rua Profª Gabriela Neves, 138, Qd. 17 Lt 16 - Conj. Caiçara - Goiânia - GO CEP:74.775-020	34.533.426/0001-22
06-07-10-13-15-18-19-26-33	Samantha Alves de Souza Santos	Rua 2071 esq c/ 207, Qd 00 Lt 01 Unid 207 Sl 04 Parque Atheneu - Goiânia-GO CEP: 74.893-750	15.488.199/0001-16
12-21-32	Comercial J. Teodoro LTDA - EPP	Av. Paraná Qd. 105 Lt 11 nº 380 - St. Campinas Goiânia - GO CEP:74.513-010	03.018.800/0001-28
16	Ponto do Artesão Comércio e Distr. LTDA	QNE 27, Lt 15 Loja 01 - Taguatinga Brasília - DF CEP: 72.125-270	01.299.218/0001-51
35	Vitor Ribeiro da Silva	Rua Nossa Senhora da Abadia, Qd. 106 Lt 06 Casa 02 Jd. Alto Paraíso - Ap. de Goiânia-GO CEP:74.948-130	29.381.389/0001-44

**PREÇOS REGISTRADOS:**

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	COD COMPRASNET	UNIDADE DE MEDIDA	QUANT ESTIMADA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL (R\$)
1.	Café embalado a vácuo tipo superior.	25777	kg	48.876	R\$ 9,99	R\$ 488.271,24
2.	Café embalado a vácuo tipo superior.	25777	kg	16.292	R\$ 11,79	R\$ 192.082,68
3.	Açúcar cristal, de origem vegetal.	69593	kg	37.463	R\$ 1,77	R\$ 66.309,51
4.	Açúcar cristal, de origem vegetal.	69593	kg	12.487	R\$ 1,77	R\$ 22.101,99
5.	Adoçante líquido artificial à base de sacarina. Embalagem 100 ml.	69448	Unid.	1.951	R\$ 1,90	R\$ 3.706,90
6.	Adoçante líquido, edulcorante artificial. Embalagem 100 ml.	3268	Unid.	557	R\$ 7,09	R\$ 3.949,13